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OSEAT NORTHWEST

VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICE
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VELKÉ BOZSÉNÍ

BALÍČKOVÉ POSTY

Farmářům mi býii uinotnéno po
UU produkty do rněnt přímo

řpotNbovatelfim

nal JJyl pochován na iiiobrarHký

hřbitov Pohřební obřady tn ko-nal-

v kiiHtcjlu prcKhytcriiín) Na

hřbitov 6 vykonal obřady řád A O

II W Hpolefii5 Ht řňdcin niobrur

Kkýin A O II W Zemnily pHnk
ležel ku řádu vcrdiiírcHkéinii

rodinu pozfiMtává- - z Iru- -

v So probouzí ze zimního spánku

opžti k novému životu Ačkoliv

jsem připraven v každou chvílí žo

hí pro míj ta zubatá bílá pwil při-

jdu a řek no čekala jmMiv mi tebo

I!") a půl roku toď ji můj a ho

mnou pojd'1 — OdpiiMťto pukli
něčím jmm se provinil a mějte ho

dohře! - Nu zdar!

Frank Píclia
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Přiidbcžiiá kroky předsevzaty
byly jmeálkcm tohoto týdno ha

) zdokonalení plánu v ijimi lovili
4 ni Živobytí tím působeni aby

poSia dodávala produkty
farmy ní ko dveřím hoí

valcla
DcHtt lllíwf l)J'l H'0 IOVlti'k

vybráno kdo má býlí docíleno

pHméllO HlOjotll Hiczi výrobcem n

spolřebiiviileleni ti mátlo vojec
drůbež zeleniny ovoce tu všecko
bude možno posílali nadále hkrze
íMÍÍť-kovo-

požili
'# V neděli vydány hýly i okiiy
pnStmiHtťfitil V Jlosloiiě Allani
Ht Ioiiíkii Himi Fi 'iincM ii IWiIiI

more Pctroítti íii ('rimsc WUj
Lynn Mhmm i Hork Island lil ii

Washington l C nařizující jím

"přijímali jméno osolí kíflVt ho

lovy Jsou dodávali farmářské

produkty v drobném skrze balí

("kov on pošlu"
Tištěný neznám osob lakových

bude pak roilivín ve ii#r--

zároveň m udáním co klerý z l'r
mářň mfijbt zawílatl kdy
"Pollžítílll tollOlíl HeznnillU"

pni vil příruéí jronefábií rftt riiiwt r

Jíoper "nicUkínni Hpolřebovatfl- -

li hodu umožněno přijdi do úzké
lio nlyku m farmářem klerý vyři
zovat! budu jeho týdenní objed-

návky máala vajea a jiných ho-

spodářských produktů Hpotřebn
valil obdrží v&ceko černi vé h f

iiiifco jiillif !o trhu
ji-žl- o VflikovNky' lÍNfoiioii hnile ko

míli ilfiinf kohluc n fnrniňf'0

vyVii ilv'ří h vjřiohky y formy bu-

dou itmlAiiy uí ku ilvříiii ihí!h
fck-h-

Podle mfuf-o- l trc('ťill(ho mih(

mlílni id fi nto plui lnuli1 uxkii

lf"iiřii po celí' Zfioí liprvť pnk
poAUHjí jnk'in ďiliroiliiiíiii

j'Nt ImlKkovi poSfíi

PRONÁSLEDOVÁNÍ THAWA
STOJI PĚKNÍ PENÍZE

M17Í rtřty Hcimileiiyiiii gene-- i

iliiíin iiivlailníiii Ntilu Stw Vor-k- u

vt Hpnji iií h ÚníIÍhi tloMtati

llurry K TIihw h yw ilu uatuvu

pro elmroiiiyMluo illciicť v Mnllfii

vvitii jnou líž niHli'(liij(ťl liufiorú-- Í

í- - pi ÁviiIkíi r Williiim T

chlíi'í maiižolky a Jednoho roků

Mtarého Hyna VyHlovujeino nej
hlulwl mmvMt rodino a vrnxu

přátelům zemiulého — Zewnulý

byl Már ií7 roků byl přičinlivý a

řádný muž

— Minulý týden navStívíl naS"

iiičhIo Niidiraru nturý oNadník p
Liiudák právník nyní v íln-Kor-

H ) iiHiizcný Zajaté zde byl za

obcliodimi

- - Ppozorňiijí naSe 1'annery na

"Venkov" JiowpodářMký dobrý ča

mipÍM by hí u nič předplallli neboť

lává pěknou a cennou prémii pro
1'armera — totiž Sídlo které má

IvojnáMobiiou cenu pro fannera
V přípndČ! polrhání pimlrojo v pil
né práci může ní jej rolník hned

upravit aniž by iniine do niZ-Mt- k

xcdláři — Zároveň mám na prodej
nedlářxký kozlík ve kterém wi mů

že hprávku jtřidržet A tak má

lilou doma Přijďte a nebudete
litovat Vá

John Noll jednatel

PLEASANT HILL NEB

(20 března l!H)
Cténá redakce Pokroku I — Ja--

se otvírá Pcpliiko ulil Holníei

'říprnvují rolo pro ovch a nčkteíí

již Nejmi Ozimní pSenieij jo v do

iréiu Hlavu Na 17 březnu v noci

jsme doslali vidný déšť který ve- -

ice proMpčI neb zeni byla okoralá

a 1H iiHpadb) ani na dva palce míč-

ni což zantavilo práci v poli
ovídá ho že řád " Kolumbus"

ZC'll1 v Turkcy Creek bmle hIh- -

včl spolkovou síň - Psát o taneí
níeh zábavách tím se kazí novíiiá- -

iiiu ohchoil když hc konají pro

výdčlck má se aspoň dát díků-

vzdání lem kteří se HÚčastnill

Mnohý zpravodaj slyňí něco poví

dat o tanci a za skleničku piva na- -

píSe clivalozpčv o záhavě třeba to

byla hádanice Proto ale musím se

10(1ll)iti ž( H Z(( m llUM('

(ij il)(ivu MM j' 'Npdková'

při i se utkali v hojí Ibivid s (Jo-liaíe-

a tu se osvědčila jistá ctě

ná paní jako dobrý a rozumný
smírčí soudce Obra chyl la za la-pl-

u kabátu zatřásla ním tak že

mu Atétka na bradě sem a tam

a k tomu doslal ponaučení

Nestydíte se m takovým klukem e

hádat? Obr zůstal jako když pu-

píku poleje studenou vodou a Sel

Na slabšího pak vzkřikla : Ty

tamhle sednout tu b pňjdeí
A tak se to má udělat kaž-

dému kdo kaz( veselou společnost
Hudba bv la vý!ečná z Crčte
Nového nic vše píi starém na že-

něni není čas umřít žádný ucelme

já lakč ne v tomto čase kdvl se

[ CAonriTy
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Mme liweph CaíllauxovA žena dřívřjhího minÍHlrň řinaixd jež

zastřelila (bíMtona ('iiluicttii rcdaklora "Kiwrara" iiňMcilkrm neu

ntáleh řilokň na jejího manžela nujczá ve vřzeiil Ht Lazare

kde podrohina byla již předběžnému výuledm Vriížda tato zpfíMo-bíl- a

to ncjvclil vwvu v celé Francií od pauiál ného přtuidu

Dreyfimova Mine Cai!bniová miie hýli pimlána í kuíIIoIíiiu

nebo mříže hýli odNoiizena do si iviizby na dobu pěti rokli pro
zabití nebo oMVobozena z toho tluwnln h éin mvíiJ Npáchnla v zá-

chvatu okamžitého ííleiiNtví přivodéiiého útoky na jejího manžela a

na ni Kainu

NOVÝ PRÁVNÍ RADCE 0DB0-R-

STÁTU

ri'1'nlili'iit WíIhoii juiciiovnl v

pih k Uolu'1'lii liiiiiNÍii(n i Wiitor-towiu- i

N V„ príviiliii liidďiii
mllioru MlAlit iii iiiÍnIo iiiirňdnřiir!
I'cnIkiiik'1 Johnu iliiNNctla Moorcu

u ('mm Jolnmona Tcxiinii miiIíhí

torem ďdioí odhoru po 1 W Kol-kyv- i

jenž hi mIhI prňvulm lideeiu
komÍNi' pro liieyihtitlil oheliod --

1'nil íliiilii(í jen! pMruěím 1'edik-lnre-

" AiiuTÍciui lourniil ol' ln

li rnnlíoniil Iiw" o iiiilormn A -

koliku knih o ne íiilírodiiím pn'i

mi Cit i Ml roku věku

LUPICOV BOHATÝ LUP

Když lyl uvázni epieHHiilho Že

lenlenlho Heiiei! "Ke Mlílti

nu do pyth' zakuklený lupí(' uko-ÍÍHtí- l

v expreKhuí kAfe ni vlnku

(íulf Coloradu & Hnuta l'V

ve Mlfeilii a hkm"íl n mizel v Ihd

hiK Ví mil Mrvenu' od iScnuumiil

Tex Mailíu ohjevi'11 ly onllil-nim- i

via kov mi zřímmi jiidiž
védavoHl hýla vzhlížena když im

otevřel kiru hřliem ziiHtivky v

SiNlrr nékolík mil od elíK

ZAJÍMAVÉ PAMÁTNOSTI

Zakrvifcnl kiidef vinnu Abra-

hamu Lincolna n několik jiných
pnmituoHlI iniijfelidi vtnh na

Spojených Slilň bylo

Metrojmliliiíiiiu uiiimmi v

New Volku JHinlfilnl vftll K'H

Uriwt WÍImoiiii kt-er- byla vtřleiia

nu poftln!oiiiliii Hoijibí ve čtvr-

tek Mezi odkazy jet piMten ob- -

miliiijíi-- l vlaný WimliíiiKtona Well- -

íiiKtmui Vnpoleiiiia (Jranta a Mu- -

colnii Viloví1 pl Mary II Wío
liuvé odkízal eHtiiilý oxtatek ma

jelku a vyliraeiiá tínkovi prňva
un nvé knihy Celková hodnota

imijelku není udána v poMlednf

V poznámce dole připnitin''

liru WiUou vyKVÍ-tluj'- ži' neuči

nil Žádných peněžitých vďvjnýeh
odkazň "ponévínlž po i

m"i lni lt í

víiioval jmou 10 procent mého ne

velkého ilTiehodu ďihroéiiimti"

BURNETTOVA PŘEDLOHA

PRED SENÁTEM

Itlll in tltVH ilÍHtéhoVlleekl

předloha i ne svojí zkouškou zrn

llí čtení byla příznivé odporu
Mini utni vfboreiii tiii nrishV

luiviiliM r v i ve čtvrtek Mezi

datky jest také onen jt nž bv vy

Iniiéil imoby "pnyelii-pathiek- in

riiíniry" totiž takové n níeh

mohlo by s vyvinouti iíhuslvt
ve chv álu a shonu a dření jnké
mši- - si bmi amerieký život líuda

lek tento vléhn b do předlohy

mi odpi mčiid viiejoé dr„v"ii
uibv

' "V- 'X '

TYDKN V OHRAZClCM

k MtVikll Hktliř p lkludllV

Jt li lniiiio bude V ťmni Cim

k dí l í "tlo (' ooiokill hulil

bo tni bfrrlndf Yuou

_____________mm_-m—- m

dt zpííHohuia než že hasiči rose- -NOVINKY Z KNOX OKRESU

NEBRASKA

EDHOLM NEBR

(22 března 10IÍ)
— (Jténá rwJakcoi žádám Vás

hyHto opětná několik těchto zpráv
v oblíbeném nám Pokroku otwklí

— Poíiihí dnen 22 března máme

zda pěkné — Dno V) března měli

jmno zdo pořádný blizzarcl ří

kterém ho hiiíIi lak nyjml že mi !"

kroků nebylo vidět Dne vSak

nám ojft Hlunko wvílí a milá za

hřívá Ptáčkové ojWH vcKcIa si

pojřěvují

- haUmú hv thm-- í ho nám

Spatnfi vyznamonal přiucNl nám

tukové) hiwiebná pořiwí žo hy za- -

sloužil nastřihat na kabát myslím
nle že on taká za to nemůže a

možná že hc podruhé) polepší

- J)no 22 března j J T Vo

tava právník z Omaby navfitívil

zdo Hvň rodiče nestru a bratra

- Dno I!) března byla u JohoI'

Vidlákiii party kterou Frank Vi- -

llik usjHiřádnl Dostavilo mo k ní

mnoho sousedů a přátel kteříž
všichni příjemně) veMM)lek o po

bavili Přejeme p Jom Vidláko- -

vi by jeňiét mnoho a mnoho tako-

vých Mválkň zažil

— líudolř Nováíck cizinou
škodu utrpěl ztrátou přktiélio ko

ně klcrý nejspíšo niHledkeni na

stuzení zccpeiiěl

- Dražba která ho měla odbý- -

vati min sobotu na farmě A A- -

Hirley-h- o blíži Octavio byla od- -

ožena na tento týden

- Mnoho lidu zuěalo prucovatí
v poli vsak nebylo to mnoho plat-

né neboť posud mrzlo

- V Hobotu min týden Frank
Vidlák ti manželkou a jeho bratr
loscf navštívili Ooiabu kdež b

jim velmi líbilo a u přátel měli hi

rý velmi dobře

— V piwlednich dnech mni na-

ším okolím lítal cáp a při tó pří-

ležitosti zaiieidud pro potěšení v

rodino p lvi Semráda stul ného

klučinu a u p Fr Kosa In rozto-

milou dcerušku

Divadlo kteró v soholu 14

března bylo v sousedním Ahie sc-

hráno bylo velieo n"kná a tolik

lidstva hc sjelo in někteří byli
nuceni domů se navrátiti neboť v

síni nebylo vílhee inlsta

— - Slečna loscťka Vidlúková a
slč Albínu Sobotkovu kteró

v Ahie vyiAl školu byly
duma u rodičů pív Hobotu a ne-

děli

- Dne 22 bicna byly u Junu
Votrtvs upoiAďuiy party lut pa-

na Jo Votavu kti-rýi- muobu

Klinuli údu a miiim se súčiintiiílo

- Někteíl iv h'jšieli rolníku
-- lUeli yi htamlMiiy mylint alt

iv jitu řliil í ihiO

- - Zď-jš- l prttvoduj '1'ukroku

dH 21 1'iiOli! IHiŠkul V lllčstěl

S liuvb ri nuiiýn i driitiiliol
Nedalikv4 jrdH liil iU''l

pa-l- ll e Klidnil d ulAld kle tkl-ř- e

s mu to ludutdiv mhuř při
li o íliiiiMl nh a sirtjv r

l ul MvkHai Je lill pluk V pídi

p(u
I slod í bud- - H p j rlitlti du-

ti ' M O mu%l je j h tk Tuu U

V f ěv ' mi V kl
- N'4oihi riviloM 4tv mi

iul ittitoiiiil ' k A lk In mu!
M-

- jllrbl Vpftjit tk llbv

nsd d 'tl ďtliiil

!lfltllí pak Mklrfí i" #d'j
i K i tiiúfv pVtii m 1 1 d i

lb (Ark I VrVll U toVrt t- -l

iit V iVlJ
! it t I

Hi iiy neiiyiy iiiko mu rázem v —

((Čekávaná zima ml nám b Též u nán máme éMo onoho hnu-stavil- a

a tu zajisté mnohý čtjáé '! nhiené Proto pozor aby nám

ni- - pozastaví nad 1 finto a pomyslí o nS' krásné mésto nevypálily

si: Vždvť íi- - iíeee íaro! Možná né hoť jejieb zásada jest ničit ma- -

kuli podlahu Potom aby to napo- -

ii I a I i il

J"lk To jest znamenitá vy že- -

"vnejsi doby - co

-- Nestáni nou nahnilou iinsel

ýjvot kriljiui Joiii Václav Haumnn

ntir pant Janoveové Pan Mau- -

„„„ j„ž bydlel na lariné na Pi- - dál

„hUle vezl z lůru jdi
biaibru a když přijel n ívftr nč ven

jakou náhiilou se mu koni uéeeho

b Ui a splaAili si- - Pan Maumaii

je držet pouze za provaz kouč

však ho strhli na zem a přejeli mu

hlav u n prsa tak že za krátko sko- - i

kk ale u nás teprve padal sníh

" l'- -t ! 1' a celou nv na

l oteziia lenom kilyny nyl pa
h'le in boť jest potřebí vláhy

''u j''' rozmrzla tak že se vSV do

ní zatáhne Posbdní čau byla zem

"'"'I"' vítr zdvíhal prach jako
na Sahaře

-- - Minulý týden nijakým zpil
sobeia byl založen oheň na nádraží

v Niobiaře dopoMiid se vínk neví

jak si- - to stal" Oheň bvl ah- - včas

uhikAni tak že lo bvli žádná sko

A
y

42"KKIí lil I IIHllI llM-dl- IíMIK'11- -

hr N II f"{MNl liii-o- Uull

'oiiln & Kití-- h Montrciil +Tt MHt

lh''l'c Vfirťl Ciiťiímok 1

ťllHi' 1'hI'KIHÍH Mlt!Vlll +IIHK)
lio-i- l Ni-í- l i' +'MH)
Zli UVIipt okolnimtl iiKitl divu Iv

v xařliutjl oývnli liluxy prolí ilul- -

illllll l(llllíil-itMUl- ( TIihu-- h

CHUPEOKÝ SOUD V CHICAGU

Soud pri rkhipcK V i lii'uftl
otirtd iivnl toho dinliil lot xvrtí
tili-Mr- lil li 1 1 ti loti nlfvdil juko
lu'li luuhit ipiilidlio Řítili U —

iMld I t lHi Nil V 1 1" M 1 1 íll
Iui'hImnuli 'll'ndv IkhIii inrl
II 'JI r"ky vt'kn I "t li ut nn
A id luliolll ♦ I I M l 1 i Jrl rtlV

i Ol pi it lii lí W Hlk t"jřty-ln-

fhM'ilirÍ rt M ! ji jull HrtdiVll
MiidJil I 1 1 ťlinX íilirt lltlt V

Inimtiiká pnou nokl Prvnim
ktHidn lil V ťmilll idi'HÍ j Tím

Mtdh

nOOSEVELTOVA DRUilNA

řUlllA O ZAVAZADLA

V irt ttmi řniu'tn
ni ki'iiin ilrimlkll 'll'1'ťn" y

l'lť Alilhiilll ťll4 fit II lí ''
ll y v MkuitiiK1 iiii Í'

pllill i larVt dHWiilil "" I

14' ll klflllli třrtl!l" iMlSn1

V Ih i l liMiiv v Mtilitn'

Pmli #iji "yiliH }"'o'
i k l tttip4'ťlt Trl f'inj

lf uJ l iA M h ' l
)

sm H "

ldii iiilt í í l'ií iMmrt

lt u'miV HrpHl o J i v lil k l

ih aUiiV mim Intií #llili

Mí TbJ Tli
ví:wjsKhlJbAT Ji'

KUbl'1 iMlpil bltrVld bll U '

plirtiii sikíťlAfi' slilo p l jei
Jtk b(ll VVpttditti lt d

vUlii' duií Hm slitu
ileOm d VVllu'} id 1'lVll

- eie-l- tko b'dU fť p

ťk'e4li S ulU k ! I id politik plvd'OU VIhii4 Hr Hlt b U V 1 č V#bl ltl
M bll M bil4 t"b'40tir lHi1 ll joUdd dertu pit ld llttlt a tU 'HmI'I Ol A 4' k j- -

v víuil v m inAnol I # t( I oni ýi H t!mb m t k v i Miíil
tl flMMiitt !( pl ťtnUi Mi rtttktm HNk tnt " lald" 'n ít!!1 tlkt l4 W

lipo alt tudti Npi'bl Mi O in nunoiímlub b lvidtb biv ir Ifsi v s' VI


